
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

   160 05/07/11

SERVIZIO ASSISTENZA E MANUTENZIONE HARDWARE SISTEMA INFORMATICO  
COMUNALE.INDIZIONE GARA - APPROVAZIONE LETTERA INVITO E CAPITOLA 
TO ONERI                                                         

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE I SETTORE
Premesso che si rende necessario procedere all'affidamento del servizio di assistenza e 
manutenzione hardware per il sistema informatico comunale;

Ravvisata la  necessità  di  procedere  all’affidamento  del  Servizio  predetto,  previo 
esperimento  di  gara  informale,  ai  sensi  del  Regolamento  per  l’esecuzione  di  lavori, 
servizi  e  forniture  in  economia,  approvato  con  delibera  del  Consiglio  Comunale 
n°18/2009;

Visto il Capitolato d'oneri e la relativa lettera d'invito sui quali si svolgerà la gara;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 1287 del 30/01/2008  e 
del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Di indire   gara informale, con procedura negoziata mediante cottimo fiduciario: CIG 
ZED00BD1E0,  per  l’affidamento  triennale  del  Servizio  assistenza  e  manutenzione 
hardware per il sistema informatico comunale; 

di approvare il Capitolato Speciale d'Appalto e la relativa lettera d'invito in atti;

Di autorizzare il Responsabile dei Sistemi Informatici, Istruttore Direttivo Sig. Amato 
De Rogatis,  ad espletare la gara nel rispetto del vigente Regolamento in economia, con 
richiesta di preventivi-offerta a  cinque ditte specializzate nel settore; 

Di  provvedere  con  successivo  atto  ed  a  gara  espletata,  all'assunzione  del  relativo 
impegno  di  spesa,  dopo  che  sarà  giuridicamente  perfezionato  il  procedimento  di 
aggiudicazione;

Di  dare  atto  che  la  gara  verrà  espletata  con  valutazione  del  prezzo  più  basso 
sull'importo annuale del servizio fissato in € 6,627,00, oltre IVA, ai sensi dell'art. 23, 
coma 1, primo punto, del  regolamento per l'acquisizione  di lavori, forniture e servizi in 
economia di questo Comune;

Di prorogare. altresì, l'affidamento del Servizio  alla Ditta ABA Service da Atripalda, in 
scadenza al 30 giugno u.s., per il tempo strettamente necessario per procedere al nuovo 
affidamento  al  fine di  non creare disservizio  alla  struttura  comunale,  impegnando la 
spesa presunta di € 660,00 al Cap. 118/3 del Bilancio 2011;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per 
i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D.Lgv. 18/08/2000 n. 267 TUEL. 



1
F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino

21/07/11

1
F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino


